CÃMAM MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 098/2022

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Municipio, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Que solicite ao setor de obras, o patrolamento das estradas no Córrego do Café.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que esse referido córrego tem uma grande produção de Leite e Café, e é um

corredor de ligação mais rápido entre o Distrito de Ribeirão Zinho e Santa Rita e tem um

grande fluxo de carros, caminhões e motociclistas. Por ser um trecho tão importante, peço ao

executivo municipal que execute essa obra, assim como tem feito com tantas outras que estão

em andamento. Por ser um local que possui algumas cachoeiras e que tem um grande
potencial turístico, peço melhorias nas estradas. Muitos moradores vieram até mim, e então

resolvi efetuar essa indicação pelo péssimo estado que se encontra essa referida estrada, e

conto com a compreensão do setor responsável para atender esse meu pedido, e com a
colaboração de todos.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2022. (ÁJÚ dão—Iªgº),

ãàª'ºªm QQAJLL—Ácux 2,393) go,—ZÉ
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

AV. Milton Motta, nº 741 — Centro — Ecoporanga/ES — 'I'e1.:(27) 3755—6900 — CNP] n" 27471911/0001—53

FL-mail: edson©camaraecoporangaesgombr - Site: www.camaraecopoxanga.cs.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.